ในด้านการเปลี่ยนแปลงของปริมาณปรอทจากอดีต เมื่อเทียบผลการศึกษานี้กับการศึกษารั้งอื่น ๆ ซึ่งได้แก่การศึกษาปริมาณปรอทในปลาทะเลชนิดต่างๆ ที่จับได้จากบริเวณเดียว

กันของศาสตราจารย์ ดร. เปี่ยมศักดิ์ เมนะเศวต ในปี ค.ศ. 1993-1995 (พ.ศ.2536 –2538) พบปลาช่อนทะเลทั้งหมด 12 ตัว ปริมาณปรอทเฉลี่ย 0.365 ppm. ตามลำดับ จัดว่าเป็นค่าที่ใกล้เคียงกับค่าเฉลี่ยที่ได้จากการศึกษาในครั้งนี้

ส่วนความเข้มข้นปรอทในเนื้อปลาช่อนทะเลที่เก็บตัวอย่างได้จากเทียบเรือประมง ในเขตอำเภอขนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช